РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2013 г.                                                                        № 2251

Орёл

О проведении мероприятия «День очистки водоёмов»

В целях приобщения населения к мероприятиям экологической направленности, улучшения санитарно-экологического состояния пляжных рекреационных зон и акваторий, в соответствии с городской долгосрочной целевой программой «Экология города Орла на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 22.09.2011 № 2982, постановляю:

1. Управлению городского хозяйства администрации города Орла (С.А. Давыдов) организовать и провести 2 июня 2013 года на озере «Светлая жизнь» мероприятие «День очистки водоёмов».

2. Утвердить:

2.1.План подготовки и проведения мероприятия «День очистки водоёмов» (Приложение № 1).

2.2.Смету расходов на проведение мероприятия «День очистки водоёмов» (Приложение № 2).
3.Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Орла (Л.Н. Фурсова) произвести оплату расходов согласно смете расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете города Орла на 2013 год на реализацию долгосрочной целевой программы «Экология города Орла на 2012-2015 годы», в сумме 5640 (пять тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек

4.Службе технического обеспечении администрации города Орла (И.М. Цуканов) обеспечить организаторов мероприятия расходными материалами и услугами автотранспорта согласно смете на проведение мероприятия «День очистки водоёмов» (Приложение № 2).

5.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет, а также организовать информационное сопровождение проведения мероприятия «День очистки водоёмов» в средствах массовой информации города Орла.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Бойко.

Глава администрации

       города Орла                                                                                     М.Ю. Берников

Приложение № 1
к постановлению
администрации города Орла

23 мая 2013 г. № 2251
План подготовки и проведения мероприятия «День очистки водоёмов»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	Информирование населения о
проведении мероприятия «День
очистки водоёмов», работа со
средствами массовой информации.
	Отдел по взаимодействию со
средствами массовой информации
администрации города Орла
(Е.Н. Костомарова)

	2.
	Приобретение расходных материалов
(перчатки, полиэтиленовые мешки
для мусора), вывоз собранного
мусора.
	Служба  технического
обеспечения администрации
города Орла (И.М. Цуканов)

	3.
	Уборка акватории и дна озера
«Светлая жизнь».
	Орловский клуб подводного
плавания «Диво» (С.А. Куликов)
(по согласованию)
Управление городского хозяйства
администрации города Орла
(С.А. Давыдов)

Приложение № 2
к постановлению
администрации города Орла

23 мая 2013 г. № 2251
Смета расходов на проведение
мероприятия «День очистки водоёмов»

	№
п/п
	Наименование
	Кол-во,
шт.
	Цена за

единицу в

руб.
	Общая

сумма, в

руб.

	1.
	Перчатки хлопчатобумажные
	100 пар
	15-00
	1500-00

	2.
	Мешки полиэтиленовые для мусора, объем 120 литров.
	200 шт.
	5-70
	1140-00

	3.
	Вывоз мусора
	3 часа
	1000-00
	3000-00

Итого: 5640 (пять тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек